
39
Běžné účetní období Minulé účetní období

Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 27 454 801 -11 543 477 15 911 324 15 090 284

B Dlouhodobý majetek 26 918 990 -11 485 422 15 433 568 14 664 746
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 87 442 -60 839 26 603 18 334
B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 41 701 -39 773 1 928 5 333
B.I.3. Software 22 011 -15 957 6 053 901
B.I.4. Ocenitelná práva 5 108 -5 108 769
B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 18 622 18 622 11 331
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 26 188 317 -11 424 583 14 763 734 14 005 094
B.II.1 Pozemky 147 679 147 679 146 808
B.II.2. Stavby 20 734 589 -9 772 825 10 961 773 10 653 005
B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 504 343 -1 715 498 788 845 607 941
B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 265 265 265
B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 523 112 2 523 112 2 277 724
B.II.8. Poskytnuté půjčky na dlouhodobý hmotný majetek 377 418 377 418 361 315
B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -99 088 63 730 -35 358 -41 964
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 634 231 643 231 641 318
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 441 311 441 311 441 308
B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 163 362 163 362 163 362
B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 9 9 9
B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 38 549 38 549 36 639
C. Oběžná aktiva 533 868 -58 055 475 813 423 842
C.II. Dlouhodobé pohledávky 58 055 -58 055
C.II.7. Jiné pohledávky 58 055 -58 055
C.III. Krátkodobé pohledávky 151 777 151 777 138 051
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 105 709 105 709 105 960
C.III.2. Pohledávky - ovládající ařídící osoba
C.III.6. Stát - daňové pohledávky 45 049 45 049 31 334
C.III.7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 724 724 479
C.III.8. Dohadné účty aktivní 135 135 289
C.III.9. Jiné pohledávky 160 160 -11
C.IV. Finanční majetek 324 036 324 036 285 791
C.IV.1. Peníze 155 155 109
C.IV.2 Účty v bankách 243 307 243 307 115 098
C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 80 574 80 574 170 584
D.I. Časové rozlišení 1 943 1 943 1 696
D.I.1. Náklady příštích období 1 903 1 903 1 460
D.I.3. Příjmy příštích období 40 40 236

R O Z V A H A  K E  D N I  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )
A K T I V A



Běžné účetní období Minulé účetní období
PASIVA CELKEM 15 911 324 15 090 284

A Vlastní kapitál 14 079 926 13 736 554
A.I. Základní kapitál 7 605 482 7 605 482
A.I.1. Základní kapitál 7 605 482 7 605 482
A.II. Kapitálové fondy 3 956 494 3 957 451
A.I.2. Ostatní kapitálové fondy 3 956 494 3 957 451
A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 2 173 621 1 783 323
A.III.1. Zákonný rezervní fond 888 995 869 480
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 1 284 626 913 843
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 344 329 390298
B. Cizí zdroje 1 831 112 1 352 217
B.II. Dlouhodobé závazky 427 300 386 228
B.II.3. Závazky - podstatný vliv 18 000 27 000
B.II.10. Odložený daňový závazek 409 300 259 228
B.III. Krátkodobé závazky 1 193 008 887 468
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 431 258 428 811
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 2 895 1 777
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 294 1 333
B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 752 959 442 079
B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 84 1 471
B.III.10. Dohadné účty pasivní 253 13
B.III.11. Jiné závazky 4 265 11 984
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 210 804 78 521
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 196 166 39 003
B.IV.2. Bankovní úvěry krátkodobé 932 932
B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 13 706 38 586
C.I. Časové rozlišení 286 1 513
C.I.1. Výdaje příštích období 286 1 513
C.I.2. Výnosy příštích období

R O Z V A H A  K E  D N I  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )
P A S I V A

40



41
sledovaném minulém

II. Výkony 1 080 470 1 063 426
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 1 080 470 1 063 426

B. Výkonová spotřeba 80 122 76 325
B. 1 Spotřeba materiálu a energie 17 704 17 675
B. 2 Služby 62 418 58 650
+ Přidaná hodnota 1 000 348 987 101
C. Osobní náklady 37 775 32 112
C. 1 Mzdové náklady 24 033 20 772
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 3 004 1 891
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 8 657 7 562
C. 4 Sociální náklady 2 080 1 887
D. Daně a poplatky 1 084 1 306
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 722 482 684 040

III. Tržby z prodej dlouhodobého majetku a materiálu 5 925 16 737
III. 1 Tržby z dlouhodobého majetku 5 925 16 737

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálů 3 369 53 488
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 369 53 488
G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období -7 170

IV. Ostatní provozní výnosy 9 023 9 278
H. Ostatní provozní náklady 14 421 18 451
* Provozní výsledek hospodaření 243 335 223 719

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 134 382 52 948
J. Prodané cenné papíry a podíly 137 788 56 419

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 132 897 131 364
VII. 1 Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 132 897 131 364

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 2 896 2 642
K. Náklady z finančního majetku 4 918 3 877
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti -250

X. Výnosové úroky 8 386 7 624
N. Nákladové úroky 1 356 1 333

XI. Ostatní finanční výnosy 35 145 9 411
O. Ostatní finanční náklady 18 583 6 544
* Finanční výsledek hospodaření 151 061 135 308
Q Daň z příjmů za běžnou činnost 50 072 -31 271
Q 2 - odložená 50 072 -31 271
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 344 324 390 298
XIII. Mimořádné výnosy 5
* Mimořádný výsledek hospodaření 5
*** Výsledek hospodaření za účetní období 344 329 390 298
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 394 401 359 027

V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R Á T Y
K E  D N I  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )



42
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 115 207

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 394 401
A. 1 Úpravy o nepeněžní operace 566 923
A. 1 1 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 715 876
A. 1 2 Změna stavu opravných položek, rezerv -7 170
A. 1 3 Zisk z prodeje stálých aktiv -2 556
A. 1 4 Výnosy z dividend a podílů na zisku -132 897
A. 1 5 Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové úroky -5 928
A. 1 6 Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace -402
A. * Čistý peněžní tok z prov.činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim.položkami 961 324
A. 2 Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu 78 193
A. 2 1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv -6 873
A. 2 2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv -4 944
A. 2 3 Změna stavu zásob 0
A. 2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 90 010
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 1 039 517
A. 3 Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných -1 356
A. 4 Přijaté úroky 7 284
A. 5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období 0
A. 6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádným hospodářským výsledkem včetně daně z příjmů 0
A. 7 Přijaté dividendy a podíly na zisku 132 897
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 178 342

Peněžní toky z investiční činnosti
B. 1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -1 178 520
B. 2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 5 957
B. 3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám -807
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -1 173 370

Peněžní toky z finančních činností
C. 1 Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků 123 283
C. 2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0
C. 2 1 Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd. 0
C. 2 2 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0
C. 2 3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0
C. 2 4 Úhrada ztráty společníky 0
C. 2 5 Přímé platby na vrub fondů 0
C. 2 6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené daně 0
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 123 283
F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků 128 255
R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 243 462

P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H
K E  D N I  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )



43

Počáteční zůstatek Zvýšení Snížení Konečný zůstatek
A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 7 605 482 0 0 7 605 482
B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0
C. Součet A +/- B 7 605 482 XX XX XX
D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0
* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 7 605 482
E. Emisní ážio 0 0 0 0
F. Rezervní fondy 869 480 19 515 0 888 995
G. Ostatní fondy ze zisku 912 843 370 783 0 1 283 626
H. Kapitálové fondy 3 957 451 0 957 3 956 494
I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 0 0
J. Zisk minulých účetních období 390 298 0 390 298 0
K. Ztráta minulých účetních období 0 0 0 0
L. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 0 XX 344 329
* Celkem 13 735 554 390 298 391 255 14 078 926

K  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )
P Ř E H L E D  O  Z M Ě N Á C H  V L A S T N Í H O  K A P I T Á L U  



44
K  3 1 .  1 2 .  2 0 0 8  ( v  t i s .  K č )

2008 2007
Netto Netto

AKTIVA CELKEM 16 423 979 15 557 353
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý majetek 15 946 223 15 131 815
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 26 603 18 334
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 763 734 14 005 094
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 41 437 39 527
B.IV. Aktivní konsolidační rozdíl 51 763 84 456
B.V. Cenné papíry v ekvivalenci 1 062 686 984 404
C. Oběžná aktiva 475 813 423 842
C.I. Zásoby
C.II. Dlouhodobé pohledávky
C.III. Krátkodobé pohledávky 151 777 138 051
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 324 036 285 791
D. Časové rozlišení 1 943 1 696

PASIVA CELKEM 16 423 979 15 557 353
A. Vlastní kapitál 14 592 581 14 203 623
A.I. Základní kapitál 7 605 482 7 605 482
A.II. Kapitálové fondy 3 956 494 3 957 451
A.III. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 2 173 621 1 783 323
A.IV. Výsledek hospodaření min.let -537 301 -374 110
A.V. Výsledek hospodaření za účetní období 394 022 449 953
A.V.1 -výsledek hospodaření běžného účetního období 178 748 227 107
A.V.2. -podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci 215 274 222 846
A.VI. Pasivní konsolidační rozdíl
A.VII. Konsolidační rezervní fond 1 000 263 781 524
B. Cizí zdroje 1 831 112 1 352 217
B.I. Rezervy
B.II. Dlouhodobé závazky 427 300 386 228
B.III. Krátkodobé závazky 1 193 008 887 468
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 210 804 78 521
C. Časové rozlišení 286 1 513

K O N S O L I D O V A N Á  R O Z V A H A  



45

2008 2007
I. Tržby za prodej zboží

A. Náklady vynaložené na prodej zboží
+ Obchodní marže
II. Výkony 1 080 470 1 063 426

B. Výkonová spotřeba 80 122 76 325
+ Přidaná hodnota +1 000 348 +987 101

C. Osobní náklady 37 775 32 112
D. Daně a poplatky 1 084 1 306
E. Odpisy nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 722 482 684 040

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 5 925 16 737
F. Zůstatková cena prodaného dl. majetku 3 369 53 488
G. Zúčtování rezerv,opravných položek a časového rozlišení provozních nákladů -7 170

IV. Ostatní provozní výnosy 9 023 9 278
H. Ostatní provozní náklady 14 421 18 451

V. Převod provozních výnosů
I. Převod provozních nákladů

* Konsolidovaný provozní hospodářský výsledek 243 335 223 719
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 134 382 52 948

J. Prodané cenné papíry a podíly 137 788 56 419
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 9 866
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 2 896 2 642

K. Náklady z finančního majetku 4 918 3 877
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů 89

L. Náklady z přecenění cenných papírů 847
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti -250

X. Výnosové úroky 8 386 7 624
N. Nákladové úroky 1 356 1 333

XI. Ostatní finanční výnosy 35 145 9 411
O. Ostatní finanční náklady 18 583 6 544

XII. Převod finančních výnosů

K O N S O L I D O V A N Ý  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y
k  3 1 . 1 2 . 2 0 0 8  (  v  t i s . K č )



2008 2007
P. Převod finančních nákladů

* Konsolidovaný hospodářský výsledek z finančních operací 18 173 4 810
Q. Odložená daň z příjmů za běžnou činnost 50 072 -31 271

** Konsolidovaný hospodářský výsledek za běžnou činnost 211 436 259 800
XIII. Mimořádné výnosy 5

R. Mimořádné náklady
R. 1 Zúčtování konsolidačního rozdílu 32 693 32 693
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti

* Konsolidovaný mimoř.hospodářský výsledek 32 688 32 693
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období bez podílu ekvivalence 178 748 227 107
*** Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci 215 274 222 846
**** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období 394 022 449 953

46


